C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.229/2005

Autor: Medeiros

Data da
Apresentação:

23/11/2005

Ementa: Altera o § 7º do art. 6º da Lei nº 11.101, de 9 de fevereiro de
2005, que "Regula a recuperação judicial, a extrajudicial e a
falência do empresário e da sociedade empresária", para
submeter todos os créditos tributários à recuperação judicial.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 8.769/2018.
Apense-se o Projeto de Lei n. 6.150/2016 ao Projeto de Lei n.
6.229/2005, nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II, “b”,
ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Em
virtude desta apensação, redistribua-se o Projeto de Lei n.
6.229/2005 à Comissão de Seguridade Social e Família.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.229/2005: à
CSSF, à CDEICS, à CTASP, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e
à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 12/06/2018